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Czy podczas realizacji zadania w ramach modutu 3 Programu ,, Positek w szkole i w domu”
dopuszczalne sq odstepstwa od kalkulacji kosztow realizacji zadania? Czy mozna wydatkowaé
zaoszczedzone Srodki w wyniku nabycia ustug i wyposazenia w cenie nizszej niz wskazana w
kalkulacji?

Tak, o ile $rodki wydane zostang zgodnie umowg zawartg z wojewoda i z przepisami rozporzadzenia.
Jezeli umowa zawarta z wojewoda nie stanowi inaczej, moze zosta¢ zakupione wyposazenie i ustugi
innego rodzaju oraz w innej cenie niz wskazano w kalkulacji kosztéw realizacji zadania. Jednak,
wydatki musza by¢ zgodne z przepisami rozporzadzenia w sprawie realizacji modutu 3 Programu
,Positek w szkole i w domu”, w szczegdlnosci stanowi¢ wydatki biezace i stuzy¢ celom wskazanym
w rozporzadzeniu.

We wzorze sprawozdania szkoty z realizacji zadania, zostanie uwzgledniona rubryka na wyjasnienie
powodow odstepstw od kalkulacji kosztow realizacji zadania. Jednak, nalezy pamietaé, ze zmiany
takie (wydatki) moga wymagac¢ podpisania aneksu do umowy z wojewoda.

Zatem, przed dokonaniem zmian w wydatkach, nalezy bezwzglednie skontaktowac si¢ z wlasciwym urzgdem
(wojewodzkim lub kuratorium o$wiaty).

Czy w ramach modutu 3 Programu ,, Posilek w szkole i w domu” ze wsparcia moze skorzystac
przedszkole, szkola ponadpodstawowa lub niepubliczna szkola podstawowa?

Nie. Celem modutu 3 Programu jest wspieranie organow prowadzacych publiczne szkoty
podstawowe (w tym szkoly podstawowe funkcjonujace w zespotach szkot, mtodziezowych
osrodkach socjoterapii, mtodziezowych osrodkach wychowawczych i specjalnych osrodkach
szkolno-wychowawczych) oraz publiczne szkoty artystyczne realizujace ksztalcenie ogodlne w
zakresie szkoty podstawowej, w obszarze zapewnienia mozliwo$ci spozycia przez ucznia positku
podczas pobytu w szkole. Oznacza to, Ze ze wsparcia moze skorzysta¢ publiczna szkota podstawowa
lub publiczna szkota artystyczna realizujgca ksztalcenie ogdlne w zakresie szkoty podstawowej, a
posrednio jednostka (np. zespot szkot), ktora w swojej strukturze posiada ww. szkote.

Do kogo i w jakim terminie nalezy ztozy¢ wniosek o wsparcie w ramach modutu 3 Programu ,, Positek
w szkole i w domu”?

Dyrektorzy szkot zgtaszaja potrzebe skorzystania ze wsparcia w ramach modutu 3 Programu do
swoich organdw prowadzacych. Organy prowadzace szkoty sktadaja wniosek o udzielenie wsparcia
finansowego do wojewody wiasciwego ze wzgledu na siedzibe szkoty w terminie do 30 kwietnia
roku.
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Czy w ramach modutu 3 Programu ,, Positek w szkole i w domu” mozna sktadac wniosek o wsparcie
na dwa zadania w odniesieniu do jednej szkoty?

Wsparcie moze zosta¢ udzielone na realizacje tylko jednego zadania w danej szkole, jeden raz w
trakcie realizacji Programu (2019-2023) — zgodnie z § 2 ust. 3 rozporzadzenia. Rodzaj zadania
wskazuje si¢ we wniosku organu prowadzacego do wojewody, w czesci dotyczacej danej szkoty.

Czy jezeli wystepuje z wnioskiem o udzielenie wsparcia w odniesieniu do wielu szkot musze
skopiowac czes¢ 11 wniosku?

Tak. Nalezy skopiowaé¢ ,,CZESC II: DANE DOTYCZACE SZKOL W ODNIESIENIU DO
KTORYCH WYSTEPUIJE SIE Z WNIOSKIEM O UDZIELENIE WSPARCIA FINANSOWEGO”
tyle razy, dla ilu szk6t wystepujemy o wsparcie.

Czy organ prowadzqcy, ktory wystgpit z wnioskiem otrzyma wsparcie dla wszystkich szkot objetych
wnioskiem?

Zgodnie z przepisami rozporzadzenia oceny wnioskéw organow prowadzacych pod wzgledem
formalnym 1 merytorycznym dokonuje zespdt powotlany przez wojewode.

Ocena dokonywana jest odrebnie w odniesieniu do kazdej ze szkét ujetych we wniosku o udzielenie
wsparcia finansowego 1 jest oceng punktowg, zamieszczong w protokole. W protokole szkoty zostang
uszeregowane (malejaco), wedlug przyznanej liczby punktéw. Wojewoda podejmuje decyzje o
udzieleniu wsparcia organom prowadzacym, w ramach kwoty $rodkoéw budzetu panstwa
przyznanych na dane wojewddztwo, wskazujac szkoty, na podstawie protokotu, wraz z wysokoscia
wsparcia finansowego. Organ prowadzacy bedzie mogh wystapi¢ w kolejnym roku, obowigzywania
modulu 3 Programu, o objecie wsparciem kolejnych szkol, w tym tych, ktére nie skorzystaty
z Programu w roku poprzednim z powodu wyczerpania limitu srodkow.

Uwaga: zgodnie z § 8 wust. 3 rozporzadzenia, jezeli wniosek organu prowadzacego
nie spetnia wymagan formalnych, nie podlega ocenie pod wzgl¢dem merytorycznym. Dlatego, przed
ztozeniem wniosku do wlasciwego wojewody, bardzo istotna jest formalna i merytoryczna ocena
informacji przekazanych przez dyrektoréw szkot.

Czy organ prowadzqcy otrzyma wsparcie finansowe w wysokosci o jakqg wnioskowal dla danej
szkoty?

Jezeli dana szkota, zgodnie z oceng zawartg w protokole, znajdzie si¢ na pozycji gwarantujacej udziat
w limicie $rodkoéw, budzetu panstwa, przypadajacych na dane wojewodztwo - organ prowadzacy
otrzyma wsparcie o jakie wnioskowat dla tej szkoty.

Czy w ramach wsparcia mozna zakupi¢ wytgcznie ustugi i wyposazenie wymienione w § 2 ust. 7
rozporzqdzenia?

Nie. W § 2 ust. 7 rozporzadzenia okreslono rekomendowany - zalecany katalog wyposazenia, ktore
moze by¢ zakupione w ramach udzielonego wsparcia finansowego. Mogg by¢ to, takze inne ustugi
lub wyposazenie, bezposrednio zwigzane z realizacja dofinansowanego zadania (np. wymiana okien
w jadalni).
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Czy wktad finansowy organu prowadzqcego ma charakter deklaratywny?

Tak. W momencie sktadania wniosku organ prowadzacy musi zadeklarowa¢ gotowos$¢ wniesienia
wktadu wlasnego — ta informacja stanowi element wniosku organu prowadzacego (Pkt 7 Kalkulacja
kosztow realizacji zadania).

Czy wkiad rzeczowy musi zosta¢ zakupiony w roku, w ktorym sktadany jest wniosek o udzielenie
wsparcia finansowego?

Tak. Wkitad rzeczowy musi by¢ w posiadaniu organu prowadzacego w roku ztozenia wniosku o
udzielenie wsparcia finansowego, ale nie p6zniej niz do dnia ztozenia tego wniosku. Wktad rzeczowy
to sprzety, przedmioty i materiaty, ktorymi dysponuje wnioskodawca i ktore zamierza wykorzystac
podczas realizacji zadania lub ktére wykorzystat do zadan bezposrednio zwigzanych z realizacja tego
zadania w roku budzetowym, w ktérym sktada wniosek 0 udzielenie wsparcia finansowego. Za wktad
rzeczowy bedg uznane réwniez wydatki zwigzane z kosztami osob realizujacych zadania zawarte we
wniosku 0 udzielenie wsparcia finansowego (np. oso6b ktore wykonaty ushugi remontowe), ktorych
poniesienie jest niezbedne do ich realizacji,
a nie jest finansowane ze srodkéw dotacji.

Warto$§¢ wkiadu rzeczowego powinna by¢ potwierdzona fakturami lub innymi dokumentami
uzupehiajgcymi o wartosci dowodowej rownowaznej fakturom.

Czy do wkiadu wlasnego mogq by¢ zaliczone wydatki majgtkowe?

Tak. Zgodnie z § 4 ust. 2 rozporzadzenia, wydatki ponoszone w ramach realizacji zadania objetego
wsparciem finansowym (z budzetu panstwa) stanowig wydatki biezace organow prowadzacych.
Dotyczy to jednak zakupu ustug 1 wyposazenia dofinansowanego ze srodkow z dotacji. Oznacza to,
7ze zakup wyposazenia (np. pieca konwekcyjno-parowego), ktory stanowi¢ bedzie wydatek
majatkowy musi by¢ sfinansowany w catosci z wktadu wtasnego organu prowadzacego szkote.

Jaka jest roznica miedzy stotowkq a jadalnig?

Zgodnie z definicja przyjeta przez stuzby statystyki publicznej oraz obecng w orzecznictwie
sadowym, pod pojeciem stotowka nalezy rozumie¢ placoéwke zbiorowego zywienia, zapewniajaca
okreslonym grupom konsumentow positki (gtdéwnie obiady), ale takze $Sniadania i kolacje, przy czym
jest to miejsce wyodrebnione organizacyjnie i lokalowo, zlokalizowane na terenie zakladu pracy
(stotowka pracownicza), szkot, uczelni, osrodkow wypoczynkowych. Sktada si¢ z pomieszczen
kuchni i jadalni. Jadalnia jest natomiast pomieszczeniem przeznaczonym do spozycia positku
(nie wystepuje tu kuchnia i stanowiska do sporzadzania potraw: moze wystepowac np. zmywalnia
naczyn, wyparzacz, kuchenka mikrofalowa). Dziatania dotyczace doposazenia, poprawy standardu
jadalni lub adaptacji pomieszczenia na jadalni¢ w rozumieniu przepisow rozporzadzenia (pytanie 2 —
odpowiedzi 3 1 5 we wniosku) odnosza si¢ do sytuacji, kiedy w szkole funkcjonuje wylacznie
jadalnia, lub planowane jest jej zorganizowanie i1 urzgdzenie. Pozostate dzialania dotycza stotowek
(niezaleznie od tego, czy wsparcie w ramach modutu 3 Programu zostanie przeznaczone na zakup
wyposazenia jadalni, kuchni, badz obu tych pomieszczen.
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Jak odpowiedzie¢ na pytanie nr 3 we wniosku — , Informacja o dotychczasowym sposobie
zapewniania zywienia uczniow w szkole” w sytuacji kiedy w szkolnej kuchni przygotowywane jest
jedno danie gorgce, a drugie danie jest dowozone za pomocg cateringu?

W tej sytuacji nalezy wybra¢ odpowiedz nr 2 ,,szkota posiada stotowke szkolng, w ktorej we wlasnym
zakresie zapewnia posilek ztozony z jednego dania goracego”.

Kto oblicza tzw. ,, wskaznik zamoznosci”, o ktorym mowa w § 8 ust. 5 rozporzqdzenia?

Wskaznik oblicza wojewoda w oparciu o dane publikowane przez Ministerstwo Finanséw oraz
Prezesa Glownego Urzedu Statystycznego.

Gdzie znajde wniosek szkoly o udziat w module 3 Programu Positek w szkole i w domu?

Zgodnie z § 6 ust. 3 rozporzadzenia nie ma formalnego wniosku szkoly do organu prowadzacego.
Whiosek do wojewody o objecie szkot wsparciem finansowym sktada organ prowadzacy szkoty.
Szkota, ktéra ma by¢ objeta wnioskiem o wsparcie finansowe, przekazuje dane, okreslone w
rozporzadzeniu, do organu prowadzacego w terminie do 15 kwietnia danego roku.

Czy jesli szkota miesci si¢ w dwoch budynkach, moze otrzymac wsparcie na realizacje dwoch zadan?

Nie. Szkota moze otrzymaé wsparcie na jedno zadanie. Nie ma znaczenia fakt, ze szkota miesci si¢
w dwoch budynkach. Wsparcie finansowe moze zosta¢ réwniez rozdysponowane w sposob
uwzgledniajacy potrzeby wynikajace z sytuacji w dwoch obiektach.

Inaczej sytuacja wyglada w przypadku szkoty filialnej. Filia moze otrzyma¢ wsparcie niezaleznie od
szkoty macierzystej (§ 2 ust. 4 rozporzadzenia).

Czy za wktad rzeczowy mogg by¢ uznane koszty osob zatrudnionych przez szkote wydajgcych lub
przygotowujgcych obiady?

Nie. Za wklad rzeczowy beda uznane wydatki zwigzane z kosztami osob, realizujacych zadania
okreslone we wniosku o udzielenie wsparcia finansowego (np. osob ktore wykonaly ushugi
remontowe, w tym pracownikéw szkoty/gminy w czgséci etatu, jaki obejmowat wykonanie ustug
remontowych), ktorych poniesienie jest niezbedne do ich realizacji, a nie jest finansowane ze
srodkéw dotacji. Do wktladu rzeczowego nie zalicza si¢ kosztow zwigzanych z wynagrodzeniem
pracownikéw kuchni/jadalni.

Czy do wktadu rzeczowego mozna zaliczy¢ koszty osob przygotowujgcych dokumentacje projektowg
realizacji zadania objetego wnioskiem o wsparcie finansowe?

Tak. Za wklad rzeczowy moga zosta¢ uznane wydatki, zwigzane z poniesionymi kosztami o0sob,
realizujgcych zadania okreSlone we wniosku o udzielenie wsparcia finansowego, w tym
przygotowujacych dokumentacje projektowa, ktérych poniesienie jest niezbedne do realizacji
dofinansowanego zadania.

Czy mozna ubiegac si¢ o wsparcie finansowe na doposazenie i poprawe standardu stotowki szkolnej
W sytuacji, kiedy szkolng kuchnie prowadzi ajent?
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Tak. Nalezy jednak mie¢ na uwadze, ze zgodnie z rozporzadzeniem (§ 8 ust. 4 pkt 2 lit. ¢), w
przypadku prowadzenia kuchni przez podmiot prowadzacy dziatalno$¢ zwigzang z wyzywieniem lub
ushugami gastronomicznymi (tzw. ajenta), zespot powotany przez wojewode przyzna mniejsza liczbe
punktéw, niz w przypadku, gdy kuchnig¢ obstuguje personel zatrudniony przez szkote.

Czy ze srodkow otrzymanych w ramach modutu 3 programu moze zosta¢ dofinansowany koszt
remontu (odnowienia) innych pomieszczen, np. pomieszczenia dla intendenta?

Nie. Srodki na zadania okre$lone we wniosku o udzielenie wsparcia finansowego moga zostaé
wydatkowane jedynie na zakup ustug lub wyposazenia stuzacego utworzeniu lub poprawie standardu
stotowek szkolnych i pomieszczen przeznaczonych do spozywania positkow.

Jak nalezy zaklasyfikowaé dotacje celowq udzielang z budzetu panstwa W ramach modutu 3
Programu ,, Positek w szkole i w domu”?

W opinii ministerstwa klasyfikacja wydatkéw z budzetu panstwa w ujeciu tradycyjnym powinna by¢
nastepujaca : dziat 801 — O$wiata 1 wychowanie , rozdziat 80148 — Stolowki szkolne 1 przedszkolne,
paragraf w zalezno$ci od tego, jakiemu organowi prowadzacemu jest udzielana dotacja celowa z
budzetu panstwa, np.: 2030 — Dotacje celowe przekazane z budzetu panstwa na realizacj¢ wtasnych
zadan biezacych gmin, 2130 — Dotacje celowe przekazane z budzetu panstwa na realizacj¢ wtasnych
zadan biezacych powiatow, 2820 — Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji stowarzyszeniom, 2830 — Dotacja celowa z budzetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadan zleconych do realizacji pozostalym jednostkom niezaliczonym do sektora
finansow publicznych.

Natomiast klasyfikacja budzetu zadaniowego jest nastepujaca: Zadanie 3.1.W Oswiata i
wychowanie, Podzadanie 3.1.7.W Wspieranie dziatalnosci edukacyjno-wychowawczej, Dziatanie
3.1.7.6.W Realizacja dziatan edukacyjnych, w tym wychowawczych, opiekunczych, terapeutycznych
i resocjalizacyjnych wobec dzieci i miodziezy zagrozomych marginalizacjq i wykluczeniem
spotecznym.
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